МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]27
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]22

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2800

О проведении противопожарных
тренировок в 2023 году и признании
утратившим силу муниципального
правового акта

В соответствии с пунктом 9 Правил противопожарного режима в Россий-ской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», распоряжениями Администрации города                     от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,              от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города», в целях обучения работников Администрации города требованиям в области пожарной безопасности и действиям при возникновении пожара:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить график проведения противопожарных тренировок                            в структурных подразделениях Администрации города в 2023 году согласно приложению.
2. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города организовать проведение противопожарных тренировок в структурных подразделениях Администрации города.
3. Руководителям структурных подразделений Администрации города:
3.1. Обеспечить участие в противопожарных тренировках работников структурных подразделений.
3.2. Проинформировать работников об основных правилах пожарной безопасности и порядке действий при возникновении пожара в виде инструктажа по пожарной безопасности с внесением записи в журнал учета инструктажей                 по пожарной безопасности структурного подразделения.
3.3. При организации и проведении противопожарных тренировок руководствоваться методическими рекомендациями «Организация тренировок по эвакуации персонала предприятий и учреждений при пожаре и иных чрезвы-чайных ситуациях», утвержденными Главным государственным инспектором Российской Федерации по пожарному надзору от 04.09.2007 № 1-4-60-10-19.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_5]4. Муниципальному казенному учреждению «Хозяйственно-эксплуата-ционное управление» обеспечить техническое сопровождение противопожарных тренировок.
5. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:  www.admsurgut.ru.
6. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города                    от 08.02.2022 № 196 «О проведении противопожарных тренировок в 2022 году».
[bookmark: sub_7]7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
8. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

	Заместитель Главы города
	       В.В. Криворот

4

						   Приложение
                                                                                   к распоряжению
                                                                                   Администрации города
                                                                                   от ____________ № _______

График
проведения противопожарных тренировок
в структурных подразделениях Администрации города
в 2023 году

	№
п/п
	Наименование структурного подразделения Администрации и его местонахождение
	Период проведения противопожарной тренировки*

	Здание по адресу: город Сургут, улица Просвещения, 19

	1
	Управление по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям
	февраль, июль

	Здание по адресу: город Сургут, улица Гагарина, 11

	1
	Департамент городского хозяйства
	март, октябрь

	2
	Департамент образования

	3
	Служба по охране здоровья населения

	4
	Отдел протокола

	5
	Управление бюджетного учёта и отчётности

	6
	Департамент массовых коммуникаций и аналитики

	Здание по адресу: город Сургут, улица Энгельса, 8

	1
	Департамент финансов
	май, сентябрь

	2
	Департамент массовых коммуникаций и аналитики

	3
	Департамент культуры и молодёжной политики

	4
	Правовое управление

	5
	Контрольно-ревизионное управление

	6
	Управление кадров и муниципальной службы

	7
	Управление бюджетного учёта и отчётности

	8
	Управление инвестиций, развития предпринимательства и туризма

	9
	Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей

	10
	Отдел социально-экономического прогнозирования

	11
	Управление документационного и организационного обеспечения

	12
	Управление по вопросам общественной безопасности

	13
	Специальный отдел

	Здание по адресу: город Сургут, улица Восход, 4

	1
	Департамент архитектуры и градостроительства
	июнь, октябрь

	2
	Департамент имущественных и земельных отношений

	3
	Контрольное управление

	4
	Управление по труду

	5
	Управление муниципальных закупок

	Здание по адресу: город Сургут, бульвар Свободы, 5

	1
	Управление записи актов гражданского состояния
	февраль, ноябрь

	Здание по адресу: город Сургут, проспект Мира, 14

	1
	Отдел по организации работы административной комиссии управления по вопросам общественной безопасности
	апрель, ноябрь

	Здание по адресу: город Сургут, улица Григория Кукуевицкого, 12

	1
	Управление физической культуры и спорта
	апрель, сентябрь

	Здание по адресу: город Сургут, улица Магистральная, 22

	1
	Отдел по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав
	май, август

Примечание: *конкретная дата проведения противопожарной тренировки будет определяться в отдельном порядке.